PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 1 de 4 – Edital PROGRAD nº 047/2018

EDITAL PROGRAD Nº 047/2018

A Universidade Estadual do Norte do Paraná, por meio da Pró-Reitoria de Graduação –

PROGRAD, considerando o EDITAL CONJUNTO 001/2018 – PROGRAD/CEAD – UENP, TORNA

PÚBLICO a homologação do resultado da análise dos documentos apresentados pelos

candidatos convocados em segunda chamada para matrícula para os candidatos em lista de

espera no Processo Seletivo de Ingresso para o Curso de Segunda Licenciatura em Letras:

Espanhol, na Modalidade de Educação a Distância, referente aos polos de apoio presenciais

de abrangência da UENP

1. A relação constante no ANEXO apresenta-se em ordem de classificação por polo presencial

de apoio, contendo as seguintes informações: Classificação, Nome do Candidato, CPF e

situação da matrícula.

2. Situação da Matrícula:

2.1 Homologada: A matrícula do acadêmico está homologada e não possui pendência.

2.2 Homologada – com pendência: A matrícula do acadêmico está homologada, com

documentação pendente, rasurada ou ilegível, devendo o mesmo regularizar sua situação

junto à Pró-Reitoria de Graduação em até 180 (cento e oitenta) dias na data de homologação.

2.3 Não Homologada: Matrícula não homologada nos termos dos itens 3.2 e 3.3 do EDITAL

CONJUNTO 001/2018 – PROGRAD/CEAD – UENP.

3. Casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Graduação.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Jacarezinho, 16 de abril de 2018.

Original Assinado

Raphael Gonçalves de Oliveira
Pró-Reitor de Graduação.

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 2 de 4 – Edital PROGRAD nº 047/2018

ANEXO AO EDITAL PROGRAD Nº 047/2018

POLO DE BANDEIRANTES – PR

CLASS NOME CPF SITUAÇÃO

31 WESLEY ROBERTO VIEIRA DA SILVA 086.385.449-44 HOMOLOGADA –

com pendência

32 DANIELI APARECIDA CRISTINA LEITE 027.862.539-85 NÃO HOMOLOGADA

33 SIMONE OLIVEIRA DA LUZ 372.826.178-56 HOMOLOGADA

34 JULIANA APARECIDA DE ABRANTES 070.510.359-59 HOMOLOGADA –

com pendência

35 SANDRA SANTOS ROSA SCHERCH 077.769.619-30 HOMOLOGADA

36 ERICK PADUAN SARTORIO 086.357.329-01 HOMOLOGADA –
com pendência

37 MARCOS VINICIUS SCHPALLIR 532.502.069-20 HOMOLOGADA

38 BÁRBARA LEITE DE ALMEIDA 066.802.749-58 NÃO HOMOLOGADA

39 REJANE LEMOS 319.145.768-29 NÃO HOMOLOGADA

40 LUCINEIA DA SILVA 981.786.289-53 NÃO HOMOLOGADA

41 LUCIANA MARIA TOMAZONI 034.541.959-69 NÃO HOMOLOGADA

42 JULIANA GONÇALVES PEREIRA 054.714.839-95 NÃO HOMOLOGADA

43 JOÃO FÁBIO DE FREITAS 043.652.259-44 NÃO HOMOLOGADA

POLO DE IBAITI – PR

CLASS NOME CPF SITUAÇÃO

31 SILVANA ALVES DOS SANTOS RIBAS 006.488.979-31 HOMOLOGADA

32 JOELSON BATISTA DA SILVA ROSA 070.269.559-93 NÃO HOMOLOGADA

33 LYNE CLAIDE MENEZES DOS SANTOS 007.674.759-09 HOMOLOGADA

POLO DE JACAREZINHO – PR

CLASS NOME CPF SITUAÇÃO

31 ÉRICA DALVANA DE OLIVEIRA 425.192.638-22 NÃO HOMOLOGADA

32 GLAUCE CRISTINA FAEDA RODRIGUES 047.317.089-23 NÃO HOMOLOGADA

33 ROSA MARIA RAPOSO DA SILVA 007.602.849-62 NÃO HOMOLOGADA

34 CLEIDE MOLLO MELO 131.000.568-09 HOMOLOGADA

35 CRISTIANA APARECIDA DE LEMOS 333.188.228-33 HOMOLOGADA

36 KELLY DA SILVA OLIVEIRA 351.007.308-89 HOMOLOGADA –

com pendência

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 3 de 4 – Edital PROGRAD nº 047/2018

37 DALVA SANTILIA OLIVEIRA 425.192.648-02 NÃO HOMOLOGADA

38 MARCOS HENRIQUE RIBEIRO 078.106.379-59 HOMOLOGADA

39 BRUNO RAFAEL FERREIRA DE SOUZA CAMPOS 326.887.198-40 NÃO HOMOLOGADA

40 CAROLINA BORGHI MENDES 362.863.568-35 HOMOLOGADA –

com pendência

41 JULIANA PINHEIRO ARANTES 022.392.359-18 HOMOLOGADA –

com pendência

42 THIAGO LEONARDO RIBEIRO 041.348.949-30 NÃO HOMOLOGADA

43 MARIANA MATHEUS PEREIRA DE OLIVEIRA 376.565.358-61 NÃO HOMOLOGADA

44 MARIA LUIZA PAIM 365.182.129-34 NÃO HOMOLOGADA

45 ARNALDO NOGARI JÚNIOR 076.708.329-67 HOMOLOGADA

46 FRANCIELE KAREN CARVALHO 064.478.679-50 NÃO HOMOLOGADA

47 ROSANIA APARECIDA DE SOUZA 008.154.759-50 NÃO HOMOLOGADA

48 THAÍNA DE TOLEDO OLIVEIRA PRADO 072.182.359-99 NÃO HOMOLOGADA

49 ANA CAROLINA DE SOUZA PEREIRA 434.500.728-38 NÃO HOMOLOGADA

50 REGINA ANTONIA GARCIA 304.611.988-78 NÃO HOMOLOGADA

51 FERNANDA MATRICARDI 375.233.598-09 NÃO HOMOLOGADA

52 JACQUELINE MILAN MARDENOVIES 341.961.398-92 NÃO HOMOLOGADA

53 ALEXANDRA MARA DA SILVA SOUZA 007.423.899-01 NÃO HOMOLOGADA

54 RENATA MILAN MARDENOVIES 337.204.478-98 NÃO HOMOLOGADA

55 ILSON INFANTINO VIEIRA 080.670.069-62 NÃO HOMOLOGADA

56 RAFAEL WOJNAROVICZ MESTURINY 071.439.889-60 NÃO HOMOLOGADA

57 DAIANA PEREIRA DA SILVA MEIRA 087.787.229-50 NÃO HOMOLOGADA

58 ANDERSON FRANCISCO RIBEIRO 338.303.828-98 HOMOLOGADA

59 ANA FLÁVIA DIAS ALVIM 350.821.548-26 HOMOLOGADA

60 MARIA JOSÉ DOMINGUES COSTA 192.075.748-10 NÃO HOMOLOGADA

61 BRUNA FERNANDA DIONISIO 077.767.159-05 NÃO HOMOLOGADA

62 GLAUCIANE APARECIDA DOS SANTOS 052.104.746-31 NÃO HOMOLOGADA

63 RAQUEL CRISTINA RIBEIRO PEDROSO 984.891.192-87 NÃO HOMOLOGADA

64 GEICY DOS SANTOS ANSELMO 055.678.329-82 NÃO HOMOLOGADA

65 CAMILA VALERIA ZANARDO 275.351.908-04 HOMOLOGADA –

com pendência

66 DANYELE DA SILVA BEZERRA 024.143.191-35 NÃO HOMOLOGADA

67 TALITA MARIA BOTELHO MANTOVANI 397.849.288-17 NÃO HOMOLOGADA

68 MÁRIO CRISTOFFER JUNIOR FERREIRA DE

OLIVEIRA

078.360.859-45 NÃO HOMOLOGADA

69 HELEN CARDOSO DOS SANTOS 012.566.269-61 NÃO HOMOLOGADA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 4 de 4 – Edital PROGRAD nº 047/2018

70 FLAVIA LETICIA CARREIRA 406.762.888-98 NÃO HOMOLOGADA

71 LETICIA MARIA DA CRUZ JARDIM 417.419.678-80 HOMOLOGADA

72 MARIA TEREZA RETONDO 279.333.918-00 NÃO HOMOLOGADA

POLO DE JAGUARIAÍVA – PR

CLASS NOME CPF SITUAÇÃO

31 LUCAS DE OLIVEIRA MELO 092.370.689-56 NÃO HOMOLOGADA

32 RHIANE MELLO DOS SANTOS FERNANDES 406.081.568-33 NÃO HOMOLOGADA

33 RENATA MIRANDA FRANÇA 047.511.749-24 NÃO HOMOLOGADA

34 REGIANE CRISTINA PEREIRA 331.610.088-12 HOMOLOGADA

35 FLAVIA RODRIGUES BARBOSA 029.611.539-80 NÃO HOMOLOGADA

36 SABRINA DA LUZ LOPES DA SILVA 088.798.629-36 HOMOLOGADA –

com pendência

37 VALDIR CAMENAR MACHADO 723.354.249-04 HOMOLOGADA –
com pendência

38 DEISE ADRIANA CONSTANCIO 070.594.339-96 NÃO HOMOLOGADA

39 MATHEUS RISSATTO RIVOIRO 332.652.768-30 NÃO HOMOLOGADA

40 PAMELA DHEINER FELIX DA SILVA DE MELLO 095.097.859-03 NÃO HOMOLOGADA

41 SUELI FITZ RIVOIRO 076.695.819-13 HOMOLOGADA

42 SARIANE APARECIDA MACENO 041.292.269-08 HOMOLOGADA –

com pendência

POLO DE SIQUEIRA CAMPOS – PR

CLASS NOME CPF SITUAÇÃO

31 LETÍCIA RIBEIRO LINYVYJ 059.266.309-40 HOMOLOGADA –
com pendência

32 NATANE BASSANI 047.233.589-86 HOMOLOGADA –
com pendência

33 ELISA THEODORO DE SOUZA 094.231.299-60 HOMOLOGADA

34 VALDINEA PEREIRA DE ÁVILA 004.686.159-97 NÃO HOMOLOGADA

35 ERICK HENRIQUE DE MORAES 070.912.539-90 NÃO HOMOLOGADA